
 

 

SCUOLE ANNESSE 

        Educandato Statale SS. Annunziata  
                        Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171 - C.F. 80020090488 

e-mail: five010004@istruzione.it – pec: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ssannunziatascuole.edu.it  

_ 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Agli Atti 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSICURAZIONE PER RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, TUTELA GIUDIZIARIA E 

SANITARIA DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE DELLA SCUOLA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1997 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle                             Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amm.va e contabile delle               Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti Pubblici”; 

PREMESSO CHE con la determina di indizione per manifestazione di interesse prot. n. VI.5_13984/2025 

del 02/12/2025 è stata avviata la procedura per l’affidamento dei servizi di assicurazione degli alunni e del 

personale della scuola; 

VISTA la pubblicazione della manifestazione di interesse prot. n. VI_14160/2025 del 05/12/2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza sono pervenute due candidature con prot. n. VI_14158/2025 del 

05/12/2025 e prot. n. VI_14160/2025 del 05/12/2025; 

VISTA la nomina commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse prot. n. VI.5_14240/2025 del 

09/12/2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse prot. n. II.1_14260/2025 

del 10/12/2026; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definita 

dall’art. 25 comma 2 del decreto legislativo del 23/03/2001 n. 165, e dell’art. 1 comma 78 legge 107; 

DETERMINA 

di aggiudicare all’agenzia PLURIASS s.r.l., con sede legale in Via Melzi d'Eril, 7, 20154 Milano, l’affidamento 

dei servizi di assicurazione degli alunni e del personale della scuola per il periodo dal 01/01/2026 al 

31/12/2026. 

   

Ai sensi del c.7, art. 14 del D.P.R. n. 275 dell'8/03/1999, entro 5 giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia 

interesse può proporre reclamo. Decorsi gg.5 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà definitivo. Avverso 

l'atto definitivo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 

del D.L.vo n° 165/2001). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet delle scuole annesse all’Educandato all’indirizzo 

https://poggio-imperiale.ssannunziatascuole.edu.it/  - sezione Albo online e Amministrazione Trasparente. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Simona Della Valle 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

    

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0014486 DEL 15/12/2025 - VI.5

mailto:five010004@istruzione.it
mailto:five010004@pec.istruzione.it
https://poggio-imperiale.ssannunziatascuole.edu.it/

